
Hemläxa
Årskurs: 9
Ämne eller kurs: Historia
Tema: Sverige under andra världskriget

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Neutralitet: En politik där ett land inte deltar i militära konflikter eller
krig mellan andra stater.
Ekonomi: Läran om produktion, distribution och konsumtion av varor
och tjänster, samt hantering av resurser.
Flykting: En person som har tvingats lämna sitt hemland på grund av
krig, förföljelse eller andra svåra omständigheter.
Debatt: En strukturerad diskussion där olika åsikter framhävs och
försvaras.
Opinionsbildning: Processen där åsikter formas och sprids inom en
grupp eller samhälle.

Instuderingsfrågor
Vad innebar Sveriges neutralitet under andra världskriget?1.
Hur påverkade kriget den svenska ekonomin?2.
Vilka sociala konsekvenser hade kriget för svenska medborgare?3.
Hur handlade Sverige när det gällde relationerna med Axeln och de4.
Allierade?
Vilka utmaningar medförde neutralitetspolitiken för Sverige?5.
Vad var den svenska opinionen kring landets neutralitet under kriget?6.
Hur reagerade människor i Sverige på situationen i andra länder under7.
kriget?
Vilka politiska aktörer var centrala i debatten om Sveriges neutralitet?8.
Hur bidrog kriget till förändringar i det svenska samhället efter 1945?9.
Vad lärde ni er av grupparbetet och debatten kring neutraliteten?10.

Skrivuppgift

Uppgift 1: Reflektera över neutralitet

Skriv en reflektion om vad du anser är fördelar och nackdelar med Sveriges



neutralitet under andra världskriget. Vad tror du hade hänt om Sverige hade
valt att inte vara neutralt?
Svarslängd: ca. 250 ord (En halv sida)

Uppgift 2: Analysera ekonomiska effekter

Beskriv hur Sveriges ekonomi påverkades av andra världskriget. Ta hänsyn
till olika faktorer såsom handel och industriell produktion.
Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida)

Uppgift 3: Debattera i skriftlig form

Välj en politisk aktör från era gruppdiskussioner och skriv en
argumenterande text där du försvarar dennes åsikter om Sveriges
neutralitet. Inkludera både historiska fakta och dina egna åsikter.
Svarslängd: ca. 400 ord (En sida)
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